
 
                                                                                                

ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
22.01.2026                                               м. Глухів                          № 8 

 
 
Про внесення змін до Програми  
«Охорона здоров’я населення  
Глухівської міської територіальної  
громади» на 2025-2029 роки 
 

 Розглянувши подання директора комунального некомерційного 
підприємства «Глухівська міська лікарня» Глухівської міської ради     
Барахович В.Г. щодо необхідності внесення змін заходів Програми «Охорона 
здоров’я населення Глухівської міської територіальної громади» на              
2025-2029 роки, затвердженої рішенням Глухівської міської ради від 22.11.2024 
№ 902, керуючись статтями 52 та 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради ВИРІШИВ: 

1. Схвалити внесення змін до Програми «Охорона здоров’я населення 
Глухівської міської територіальної громади» на 2025-2029 роки, затвердженої 
рішенням Глухівської міської ради від 22.11.2024 № 902 (далі – Програма), а 
саме: 

 1.1. Викласти «Паспорт Програми «Охорона здоров’я населення 
Глухівської міської територіальної громади» на 2025-2029 роки у новій редакції 
(додаток 1). 

1.2. Викласти додаток до Програми «Напрями діяльності та заходи 
Програми «Охорона здоров’я населення Глухівської міської територіальної 
громади» на 2025-2029 роки у новій редакції (додаток 2). 

2. Винести зазначені у пункті 1 цього рішення зміни до Програми на 
розгляд Глухівської міської ради. 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на комунальне 
некомерційне підприємство «Глухівська міська лікарня» Глухівської міської 
ради (директор - Барахович В.Г.),  а контроль - на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів міської ради  Васильєву М.І. 
 
 
Міський голова                                                                      Надія ВАЙЛО 



 

Додаток 2  
до рішення виконавчого комітету 
22.01.2026 № 8 

 
НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ  ПРОГРАМИ «ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я НАСЕЛЕННЯ 

 ГЛУХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ» 
 НА 2025–2029 РОКИ 

 

№ 
пор. Заходи Програми Відповідальні 

виконавці 
Термін 

виконання 
заходу 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 
(тис.грн), 

у тому числі по роках: 
Очікуваний 
результат 

2025 2026 2027 2028 2029  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 

1. Виконання соціальних гарантій для 
пільгових категорій населення у частині 
безоплатного та пільгового відпуску 
лікарських засобів за рецептами лікарів у 
разі амбулаторного лікування  згідно 
постанови Кабінету Міністрів України від 
17.08.1998 № 1303 «Про впорядкування 
безоплатного та пільгового відпуску 
лікарських засобів за рецептами лікарів у 
разі амбулаторного лікування окремих 
груп населення та за певними категоріями 
захворювань»  

Виконавчий 
комітет міської 

ради, 
КНП 

«ЦПМСД» 
Глухівської 
міської ради 

 
 

 

2025–2029 
роки 

 
 

Бюджет 
Глухівської 

міської 
територіальної 

громади 
 

1700,0 
 

1500,0 1600,0 1600,0 1600,0 Забезпечення хворих 
безкоштовними 
препаратами  та 
лікарськими засобами за 
рецептами лікарів. 
Покращення якості життя 
та уникнення ускладнень у 
пацієнтів 

Забезпечення пільгових категорій 
населення виробами медичного 
призначення згідно постанови Кабінету 
Міністрів України від 03.12.2009 №1301 
«Про затвердження Порядку забезпечення 
осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, 
інших окремих категорій населення 
медичними виробами та іншими 
засобами» 
Забезпечення пацієнтів з орфанними 
захворюваннями медикаментами та 
спеціальним дієтичним харчуванням 
згідно постанови Кабінету Міністрів 
України від 31.03.2015 № 160   «Про 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Забезпечення хворих 
безкоштовно виробами 
медичного призначення, в 
тому числі калоприймачами 
та сечоприймачами. 
Покращення якості життя та 
уникнення ускладнень у 
пацієнтів 
 
 
 
 
 
 



затвердження Порядку забезпечення 
громадян, які страждають на рідкісні 
(орфанні) захворювання, лікарськими 
засобами та відповідними харчовими 
продуктами для спеціального дієтичного 
споживання 
 

Забезпечення пільгових категорій 
населення: 
 зубопротезуванням   
слухопротезування 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Виконавчий 
комітет міської 

ради, 
КНП 

«Глухівська 
міська 

лікарня» 
Глухівської 
міської ради 

 

 
 
 
 
 
 
 

300,0 

 
 
 
 
 
 
 

330,0 

 
 
 
 
 
 
 

360,0 

 
 
 
 
 
 
 

400,0 

 
 
 
 
 
 
 

430,0 

 
 
 
 
 
 
 
Покращення якості життя  
пільгових категорій 
населення 
 

 Разом по пункту 1:    2000,0 1830,0 1960,0 2000,0 2030,0  
2. Забезпечення щорічного проведення 

туберкулінодіагностики серед дитячого 
населення віком від 0 до 18 років 

Виконавчий 
комітет міської 

ради, 
КНП 

«ЦПМСД» 
Глухівської 
міської ради 

 

2025–2029 
роки 

 
 

 Бюджет 
Глухівської 

міської 
територіальної 

громади 
 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Забезпечення охоплення 
туберкулінодіагностикою 
не менше 95 відсотків  
(щороку) 

 Разом по пункту 2:    50,0 50,0 50,0 50,0 50,0  
3. Надання фінансової підтримки КНП 

«ЦПМСД» Глухівської міської ради в 
тому числі:  
заробітна плата з нарахуваннями  для 
працівників ФАП та ФП  
 

оплата комунальних послуг  
 

 
 
 
оплата послуг, крім комунальних 
 
 
 

Виконавчий 
комітет міської 

ради, 
КНП 

«ЦПМСД» 
Глухівської 
міської ради 

 

2025–2029 
роки 

 

 Бюджет 
Глухівської 

міської 
територіальної 

громади 
 

 
 
 

2855,0 
 
 

1700,0 
 
 
 
 

79,2 
 
 
 

 
 
 

2955,0 
 
 

1900,0 
 
 
 
 

86,0 
 
 
 

 
 
 

3055,0 
 
 

2000,0 
 
 
 
 

80,0 

 
 
 

3155,0 
 
 

2200,0 
 
 
 
 

90,0 

 
 
 

3255,0 
 
 

2400,0 
 
 
 
 

100,0 

 
 
Забезпечення якості надання 
медичних послуг сільському 
населенню 
 
Своєчасна оплата 
комунальних послуг та 
енергоносіїв для 
забезпечення 
функціонування закладу; 
Оплата послуг інтернету 
 
 
 



відрядження 
 
 
придбання лавок в найпростіше 
укриття 

 

44,0 
 

32,6 
 
 

50,0 

Оплата відрядження на 
курсах підвищення 
кваліфікації  
Придбання лавок в 
найпростіше укриття 

 
 Разом по пункту 3:    4678,2 5023,6 5135,0 5445,0 5755,0  
4.  Надання фінансової підтримки КНП          

«Глухівська міська лікарня» Глухівської 
міської ради , в тому числі: 

 
оплата комунальних послуг 
 
оплата пенсій 

Виконавчий 
комітет міської 

ради, 
 КНП 

«Глухівська 
міська лікарня» 

Глухівської 
міської ради 

 

2025–2029 
роки 

 

 Бюджет 
Глухівської 

міської 
територіальної 

громади 
 

 
 
 
 

10600,0 
 
 

620,0 
 

 
 
 
 

12400,0 
 
 

600,0 
 

 
 
 
 

13100,0 
 
 

600,0 

 
 
 
 

14400,0 
 
 

600,0 

 
 
 
 

15500,0 
 
 

600,0 

 
 
Своєчасна оплата 
комунальних послуг та 
енергоносіїв для 
забезпечення 
функціонування закладу 
Оплата пенсій 

 Разом по пункту 4:    11220,0 13000,0 13700,0 15000,0 16100,0  
5. Проведення капітальних та поточних 

ремонтів приміщень 
Виконавчий 

комітет міської 
ради, 
 КНП 

«Глухівська 
міська лікарня» 

Глухівської 
міської ради 

 
 

Інші джерела 
надходження, 

КНП 
«Глухівська 

міська лікарня» 
Глухівської 

міської   
ради 

 
 
 
 
 
 
 

2025–2029 
роки 

 

 Бюджет 
Глухівської 

міської 
територіальної 

громади 
 
 
 
 
 

Бюджет 
Шалигинської 

селищної 
територіальної 

громади 
 

Бюджет 
Березівської  

сільської ради 
 

Бюджет 
 Есманьської 

селищної ради 
 
 

200,0 
 
 

500,0 
 
 

200,0 
 

500,0 
 
 

100,0 
 
 
 
 

200,0 
 
 
 

400,0 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - Заміна  металопластикових 
вікон та дверей в будівлях 
закладу 
Поточний ремонт покрівлі 
будівлі інфекційного 
відділення  
Поточний ремонт підлоги 
поліклінічного відділення 
Поточний ремонт 
хірургічного відділення 
 
Поточний ремонт 
хірургічного відділення  
 
 
 
Поточний ремонт 
хірургічного відділення  
 
 
Поточний ремонт 
хірургічного відділення  
 
 
 



Виконавчий 
комітет міської 

ради, 
 КНП 

«ЦПМСД» 
Глухівської 
міської ради 

Бюджет 
Глухівської 

міської 
територіальної 

громади 

500,0  
 
 

600,00 

Поточний ремонт 
найпростішого укриття 
 
Поточний ремонт пам’ятки 
культурної спадщини 
«Безоплатна лікарня           
св. Єфросинії» 

 Разом по пункту 5:    2600,0 600,0 - - -  
6. Проведення поточного ремонту 

рентгенівської установки 
Виконавчий 

комітет міської 
ради, 
 КНП 

«Глухівська 
міська лікарня» 

Глухівської 
міської ради 

 

2025–2029 
роки 

 

Бюджет 
Глухівської 
міської 
територіальної 
громади 

- 1000,0 - - - Забезпечення хворих  
якісним медичним 
обстеженням 

 Разом по пункту 6:     1000,0     
7. Придбання пально-мастильні матеріали 

для роботи генераторів 
Виконавчий 

комітет міської 
ради, 

 КНП 
«Глухівська 
міська 
лікарня» 
Глухівської 
міської ради 

2025–2029 
роки 

 

Бюджет 
Глухівської 
міської 
територіальної 
громади 

- 600,0 - - - Забезпечення  наданням 
цілодобової медичної 
допомоги 

 Разом по пункту 7:    - 600,0 - - -  
 ВСЬОГО :    20548,2 22103,60 20845,0 22495,0 23935,0  
 
 
Керуючий справами  виконавчого комітету 
Глухівської міської ради                                                                                                                   Ірина ТЕРЕЩЕНКО     
 



   
    Додаток 1 

                                                                             до рішення виконавчого комітету   
                                                                             22.01.2026 № 8   
 

                                    1.Паспорт 
Програми «Охорона здоров’я населення 

Глухівської міської територіальної громади» 
на 2025 -2029 роки  

1 Ініціатор розроб-
лення Програми  

Виконавчий комітет Глухівської міської ради 

Дата,номер і наз-
ва розпорядчого 
документа орга-
ну виконавчої 
влади про розро-
бленняПрограми 

Розпорядження міського голови від 08.10.2024            
№ 117-ОД «Про розробку   проєкту Програми 
«Охорона здоров’я населення Глухівської міської 
територіальної громади» на 2025 -2029 роки» 

2 Розробник 
Програми  

КНП «ЦПМСД» Глухівської міської ради  

3 Співрозробники 
Програми 

КНП «Глухівська міська лікарня» Глухівської міської 
ради 

4 Головний  вико-
навець Програми 

Виконавчий комітет Глухівської міської ради 

5 Відповідальні 
виконавці 
Програми 

Виконавчий комітет Глухівської міської ради, КНП 
«ЦПМСД» Глухівської міської ради та КНП 
«Глухівська міська лікарня» Глухівської міської ради 

6 Термін реалізації  
Програми 

2025-2029 роки 

7 Загальний орієн-
товний обсяг фі-
нансових ресур-
сів, необхідних 
для реалізації 
Програми, усього: 
109926,8 тис. грн. 
 
 

 

 Разом 2025 2026 2027 2028 2029 

бюджет 

Глухівськ

ої міської 

територіа

льної гро-

мади 

109226,8 19848,2 22103,6 20845 22495 23935 

Кошти 

інших 

бюджетів 

700 700     

Всього 109926,8 20548,2 22103,6 20845 22495 23935 

 
 
Керуючий справами  виконавчого комітету 
Глухівської міської ради                                                     Ірина ТЕРЕЩЕНКО                                                                                                                


	rvk08_01_2026
	ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
	Р І Ш Е Н Н Я
	22.01.2026                                               м. Глухів                          № 8

	ДОДАТОК до ПРОГРАМИ 01.2026 (В)
	ПАСПОРТ, виконком 01.2026

